

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b>		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż stowa gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne stowa gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7.—	Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7.— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

## POLSKA WŚRÓD NARODÓW.

Z wielkim zaciekawieniem oczekiwaliśmy polska opinia publiczna ekspozycji Pana Ministra Spraw Zagranicznych Becka. Rzecz zupełnie zrozumiała, polityka zagraniczna jest wprawdzie domeną pracy specjalistów, jednocześnie jednak staje się przedmiotem co raz silniejszego zainteresowania ze strony społeczeństwa całego świata. Sytuacja bowiem międzynarodowa jest w tej chwili niezmiernie skomplikowana i kryje w sobie mnóstwo różnych niebezpieczeństw. Jesteśmy świadkami za sadniczych a co raz wyraźniejszych przemian na terenie polityki międzynarodowej. Szczególnie interesować się musi tymi sprawami Polska a to zarówno ze względu na swe geopolityczne położenie jak i dynamizm polityki naszych sąsiadów.

Tak więc w chwili nader interesującej, w chwili poprzedzonej niepokojącymi wiadomościami z terenów azjatyckich, w szczególności odgłosami niezbyt jeszcze jasnych ruchów w Chinach, w których bezpośrednio zainteresowany jest nasz wschodni sąsiad, Sowiety, w chwili ciekawej ze względu na kształtowanie się sytuacji europejskiej — wygłosił Pan Minister Beck ekspozycję na posiedzeniu Komisji spraw zagranicznych Senatu.

Jedno wybija się w tym ekspozycji na plan pierwszy. Jest mianowicie rzeczą zrozumiałą, że dużo kwestyj z polityki zagranicznej nie może się rozgrywać zupełnie jawnie, że są momenty, które choćby do pewnego czasu należy kryć przed okiem ogółu a zwłaszcza zagranicy. Mimo to przemówienie Pana Ministra Becka nacechowane było niezwykłą, niemalże nie spotykaną szczerością i dążnością do zaznajomienia społeczeństwa polskiego w sposób jasny i otwarty z możliwie największą ilością kwestyj, przedsięwzięć i zamierzeń z dziedziny polityki zagranicznej. Pan Minister Beck wyczuł to powszechnie zainteresowanie polityką międzynarodową i uczynił mu w zupełności zadość.

Równocześnie jednak ten fakt, że polski Minister Spraw Zagranicznych może tak śmiało odsłaniać swe karty, że może nie kryć swych spraw w tajemnicy, charakteryzuje polską politykę zagraniczną. Jest ona daleka od wszelkich potajemnych knoń, nie uznaje żadnego jątżenia, jest szczerą wobec wszystkich i jako taka jest rzeczą powszechnie uznaną. Dzięki tej szczerości i jasności linii swego postępowania stała się Polska tak pożądanym i tak sympatycznym partnerem, co miniony zwłaszcza rok ujawnił w sposób szczególnie znamienity.

Cóż poza tym charakteryzuje — traktując rzecz w świetle ekspozycji Pana Ministra Becka — polską politykę zagraniczną?

Przed wszystkim stałość i konsekwencja. Polska racja stanu, której drogą wytyczył Marszałek Piłsudski, jest w dalszym ciągu drogowskazem naszej polityki zagranicznej. Tylko ona jest punktem wyjścia naszych poglądów na poszczególne kwestie, tylko w jej imię dokonują się nasze przedsięwzięcia.

Drugim momentem charakterystycznym jest aktywność jako przeciwność bierności. Nie wkraczając bez potrzeby w sprawy obojętne zarówno dla interesów Polski jak i dla interesów pokoju, występuje jednak Polska zawsze ze swym własnym obliczem, własną myślą i własną wolą, tam, gdzie uznaje to za wskazane.

Jako trzecie znamię można podkre-

## Tezy partii pułk. de La Rocque'a.

Paryż, 21. 12. (PAT.) Kongres „Francuskiej partii społecznej“, obradujący pod przewodnictwem płk. de la Rocque'a przyjął wniosek potępiający dążenie partii rewolucyjnych do monopolizowania nauczania i intelektualnego życia kraju, oraz wnioski

domagający się „wprowadzenia w silnym państwie nastawienia w kierunku fachowego wykształcenia w ramach organizacji zawodowych powstałych w duchu porozumienia i sprawiedliwej tolerancji z wyłączeniem wszelkich wpływów politycznych“.

## Ostateczna likwidacja sprawy Żyrardowa.

Warszawa, 21 grudnia, (P. A. T.) Zgodnie z układem zawartym niedawno pomiędzy rządem polskim a rządem francuskim dokonano 18 grudnia 1936 r. w Paryżu wręczenia przedstawicielom rządu polskiego 96.089 akcji Towarzystwa Zakładów Żyrardowskich. Akcje te, które rząd polski nabył za cenę 45 milionów fr. fr., stanowią 64 procent kapitału akcyjnego Towarzystwa. Na skutek wszelkich pretensyj do Zakładów Żyrardowskich i na skutek transakcji, wyżej wymienionej grupa Boussaca zrzekła się obecnie wszelkich pretensyj do Zakładów Żyrardowskich i anulowała

swoje wierzytelności i figurujące w bilansie Zakładów w sumie 10,5 miliona zł. Również w konsekwencji tego załatwienia wszystkie skargi sądowe mniejszości akcjonariuszów polskich, wytoczone przeciwko grupie francuskiej stały się bezprzedmiotowe.

W ten sposób cała sprawa żyrardowska i wszystkie kroki sądowe z tym związane zostały ostatecznie zlikwidowane ku całkowitemu zadowoleniu obu rządów, które pragnąc utrzymać dobre stosunki między Polską i Francją, uznały takie załatwienie tej sprawy za niezbędne i ze wszech miar celowe.

## Komentarze min. Becka.

Warszawa, 21. 12. (PAT.) W odpowiedzi na dyskusję w komisji spraw zagranicznych Senatu, Pan Minister spraw zagranicznych Józef Beck wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

Z wyjątkiem jednego problemu t. j. zagadnienia stosunku naszego z Litwą, które poruszył sen. Michałowicz, wszystkie wymienione w dyskusji problemy znajdowały pewien wyraz w moim wczorajszym exposé, dlatego ten jeden wychodzący poza ramy mego przemówienia, pozwolę sobie w kilku słowach scharakteryzować.

To bardzo trudne pytanie panie Senatorze, dla tego, że można się zapytać człowieka jak układa swój stosunek czy jak wyobraża sobie swój stosunek do innego człowieka, który podobnie jak on respektuje to minimum między ludźmi przyjętych praw i obyczajów. Wtedy znajdujemy się na gruncie obliczalnym i wiemy jak przystawiać czy konkretnie obliczać działania. W problemie poruszonym przez p. Senatora istotą rzeczy jest właśnie brak tego minimum, jest to przykład jedyny dziś zdaje się na świecie. Trudno mi analizować jakie elementy powodują rządem litewskim do konserwowania tego wyjątkowego w całym świecie stanowiska. Chciałbym tylko stwierdzić, że kiedy dana mi była okazja szczególnie technicznie ważna w r. ub. kiedy miałem sposobność dwukrotnie odbyć długą rozmowę z litewskim ministrem spraw zagranicznych, korzystając ze spotkania w Genewie, zwróciłem mu uwagę na ten aspekt sprawy, przedstawiając równocześnie nasze poglądy na prawo narodu litewskiego do zbudowania własnego państwa, na respekt dla tego prawa w ten sposób, że miałem dane sądzić, że

ślicz stały wysiłek ku osiągnięciu stabilizacji i pokoju a w ślad za tym uniknie udziału we wszystkich koncepcjach i robotach, które zdolne są wywołać zadrażnienia lub też przyczynić się do rozszerzenia ognisk zapalnych.

tworzy to drogę do stworzenia takiego stosunku, który zapewni obu naszym państwom pełny respekt dla ich godności i interesów. Z wielką dokładnością przemyślałem wtedy każdą z formuł, którą mu podałem, i gdyby nie przeszłość lat kilkunastu poprzednich, miałbym wszelkie dane sądzić, że dalszy ciąg tej rozmowy powinien się wyrazić w tym, co jest wogóle realną i zdrową podstawą do traktowania tego zagadnienia z naszej strony w ramach rzeczywistych t. zn. do osiągnięcia tego minimum fizjologii sąsiedztwa, że się tak wyrażę. Niestety nie posunęliśmy się naprzód. Nie mogę sobie winy tego przypisać.

Na tle innych poruszonych tu spraw chciałbym dodać jeszcze kilka uwag.

Konstatuję u wszystkich członków komisji zainteresowanie faktem, że poruszyliśmy na gruncie międzynarodowym sprawy nasze demograficzne i ekonomiczne w związku z zagadnieniami zamorskimi i kolonialnymi. Do moich wczorajszych uwag i nawiązując do dzisiejszych przemówień, chciałbym dodać jeszcze parę komentarzy. Sprawy tej kategorii są bardzo trudne, a jeżeli się coś porusza, to oczywiście z jakimś celem. Więc jeżeli uważałem za konieczne tym razem przedstawić na forum międzynarodowym te zagadnienia, to chciałem w każdym razie stwierdzić, że motywem nie było poszukiwanie powierzchniowego prestiżu, ani jakaś zewnętrzna ambicja, ani w najmniejszym stopniu chęć wywołania zamieszania.

Natomiast nie mogę się pogodzić z myślą, ażeby tendencje autarkiczne tak szeroko na świecie istniejące mogły nas doprowadzić do trwałego ułożenia stosunków na świecie. Technika życia zmniejsza świat, zbliża narody, a

Jakże konkretne rezultaty tych zasad występują kontakty i współpraca polski z najważniejszymi czynnikami międzynarodowymi oraz ściśle sojusze i przymierza z państwami, które idą po tej samej linii politycznej. L.

nie oddała. I dlatego nie mogę się zrzec ani myśli, ani działania takiego, któreby pozwoliło w chwili podjęcia międzynarodowej wymiany zdań, próby międzynarodowego porozumienia dla wyjścia z trudności życia ekonomicznego, by zabrakło tam naszego głosu. Im dalej dojdziemy na tej drodze negatywnej, na której jeszcze świat się znajduje, tym szersza prawdopodobnie będzie musiała być platforma na której będziemy szukali środków, aby wyjść z sytuacji. I dla tego wydało mi się, że nie było przesadnym zgłoszenie tych tak ważnych dwóch elementów naszego życia, jakim jest nasz problem demograficzny i jakim jest ruinująca dla każdej gospodarki narodowej sytuacja, w której płaci się dewizami za surowce. Słusznie też w dzisiejszych przemówieniach znajdowało się łączenie tych spraw.

## Budżet wykonywany jest prawidłowo.

Warszawa, 21. 12. (PAT.) Zamknięcie rachunków państwowych za pierwsze 8 miesięcy b. r. budżetowego wykazuje dużą prawidłowość w wykonaniu tegorocznego budżetu.

Wszystkie dochody skarbowe w okresie 8 miesięcy b. r. budżetowego wyniosły 1.419.777 tys. zł., co stanowi 65,49 proc. kwot preliminowanych na cały rok. Idealny odsetek na okres 8 miesięcy wynosi 66,67 proc. wykonania budżetu, jest więc po stronie dochodów nieco niższe od 8/12 sum rocznych.

Wydatki za 8 miesięcy b. r. budżetowego wyniosły 1.417.740 tys. zł., co stanowi 65,34 proc., a więc mniej o 8/12 części rocznych wydatków o 1,33 procent.

## Ku czci Sienkiewicza w Lozannie.

Bern, 21. 12. (PAT.) Z okazji 20-tej rocznicy śmierci Henryka Sienkiewicza, który zmarł, jak wiadomo w Vevey, Stowarzyszenie studentów polskich z Lozanny „Gdynia“ urządziło uroczysty wieczór poświęcony jego pamięci, któremu przewodniczył rektor uniwersytetu lozańskiego Golay. Przemawiali m. in. prof. filozofii Arnold Reymond, który omówił znaczenie twórczości Sienkiewicza oraz rektor naczelny „Gazette de Lausanne“, który mówił o patriotyzmie wielkiego pisarza.

## Zmiana w sowieckiej służbie bezpieczeństwa.

Moskwa, 21. 12. (PAT.) Ostatnio prezydium CIK BSRR. zwolniło Izraela syna Mojżesza Leplewskiego ze stanowiska ludowego komisarza spraw wewnętrznych Białorusi sowieckiej, mianując na jego miejsce Jerzego Mościanowa.

W tutejszych kołach zagranicznych nominację tę oceniają jako objaw tendencji do usuwania elementu semickiego z rosyjskiego aparatu bezpieczeństwa i zastępowania go przez element ródzenny rosyjski. Dodać należy, że usunięcie Jagody ze stanowiska komisarza spraw wewnętrznych Z. S. R. R. i zastąpienie go przez Rosjanina Jeżowa komentowane było w tym samym duchu.

## Wiadomości bieżące.

**21** **Poniedziałek**  
Tomasza  
Jutro: Zenona  
Wschód 7:43  
Zachód 15:25

### TEATR WIELKI.

Poniedziałek godz. 18.30 i 21 Teatro dei Piccoli.  
Wtorek godz. 18.30 i 21 Teatro dei Piccoli.

### POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA (Teatr Rozmaitości)

Nieczynny.

### KINOTEATRY:

APOLLO: „Hotel Savoy 217” w gł. roli Hans Albers.  
CASINO: „Jestem niewinny”.  
CHIMERA: „Błękitna parada”.  
COLOSSEUM: „Niebezpieczny flirt” oraz „Poco pracować”.  
KOPERNIK: „Anthony Adverse”.  
MARYSIENKA: „Srebrna torpeda”.  
MUZA: „Pasteur”.  
PALACE: „Skowronek” z Martą Eggerth.  
PAN: „Robin Hood z Eldorado”.  
PAX: „Ostatni posterunek”.  
RAJ: „Trędowata”.  
STYLOWY: „Mam 19 lat” oraz rewia.  
SWIT: „Zagłada”.  
TON: „Covboy — bohater”.  
UCIECHA: „Córka dzungli” i rewia.

FOTOPLASTIKON, pl. Marjacki 5.  
Palestyna w roku 1936.

— Jubileuszowa Wystawa Wojciecha Kossaka, Hotel Europejski, otwarta codziennie od 9—7 wcz.

— Występy włoskiego „Teatro dei Piccoli”. Dziś 21-go bm. w dalszym ciągu odbywają się w Teatrze Wielkim występy gościnne Teatru Dei Piccoli, tego jedynego w swoim rodzaju zespołu. Program zmieniły obejmuje m. i. operę „Don Juan” Mozarta. W wykonaniu tego arcydzieła biorą udział jako soliści: Darie Zani, Mario Serengeli, Nino Helmonte, Augusto Galli, Emma Lattuda, Thea Carugati, Irma Zappata i Nino Schmith. Wspaniałe dekoracje i kostiumy wedle projektów B. Angolettego wykonane w pracowniach opery „La Scala” w Mediolanie.  
Jutro we wtorek występy Teatro Dei Piccoli.

— Teatr dzieciom na Gwiazdkę. — W sobotę 26 i w niedzielę 27 grudnia o godz. 12 w południu w Teatrze Wielkim dwie prześliczne bajeczki pt. „Czerwony kapturek” i „Przyszła kryska i na liska”, w znakomitem wykonaniu pod reżyserią J. Strachockiego i A. Cwojdzńskiego. Będzie to prawdziwa radość dla naszych milusińskich, gdyż bajki te w prześlicznych kostiumach i dekoracjach wzbudzą zapewne niebywały zachwyt u wszystkich dzieci. Bilety w cenie od 30 gr. do 2.50 zł. do nabycia w kasach Teatrów Miejskich.

### KOMUNIKATY.

— „Choinka dla dzieci”. We wtorek o godz. 16-tej nadszedł Rozgłoszenia lwowska słuchowisko pt. „Choinka dla dzieci” w wykonaniu dzieci z Ochronki dla dzieci bezdomnych przy ul. Półteowej, pod kier. Siostry Zefiryny Przybyszewskiej. Po słuchowisku nastąpi rozdanie darów.

— Wystawa jubileuszowa Wojciecha Kossaka otwarta również w święta. Wobec olbrzymiego powodzenia wystawa kapitałowych dzieł mistrza batalistyk, mieszcząca się w pawilonie wystawowym Hotelu Europejskiego, otwarta będzie bez przerwy również w dni świąteczne, by dać możliwość także przyjeźdnym zwiedzenia tej niezmiernie ciekawej wystawy. Codziennie o godz. 5-tej prof. dr. Stan. Machniewicz wygłasza prelekcje o działalności artystycznej W. Kossaka.

— Sekcja narciarska I. L. W. C. K. S. „Czarni” urzęduje w lokalu Klubu „Czarni” przy ul. Chorążczyznej l. 7 w dniach poniedziałek, środa i piątek od godz. 18-tej do 19-tej. Tam też Sekcja przyjmuje wpisy nowych członków oraz można wykupić nalepki PZN. na sezon 1936—37. Komunikaty Sekcji narciarskiej będą wywieszane w sklepie Fmy Scott i Pawłowski przy ul. Akademickiej l. 5.

### 8 MIESIĘCY WIĘZIENIA ZA USILOWANIE PRZEKUPIENIA URZĘDNIKA.

Sąd okręgowy przemyski na sesji wyjazdowej w Jarosławiu ogłosił wyrok w procesie właścicieli fabryki wody sodowej Grossmanowej, która odpowiadała za usiłowanie przekupienia urzędnika. Grossmanowa zasądzona została na 8 mies. więzienia i 500 zł. grzywny, z ew. zamianą na 50 dni aresztu. Prowadził rozprawę s. o. Matyja, oskarżał prok. Kruczkowski. Syn oskarżonej został na polecenie prokuratora aresztowany na sali rozpraw za fałszywe zeznania.

W procesie komornika jarosławskiego Mikołaja Dawiskiby zakończono postępowanie dowodowe, po czym zabrał głos wiceprok. Turek. Po prokuratorze przemawiał obrońca dr. Frim. Po wygłoszeniu ostatniego słowa przez oskarżonego, przewodniczący Trybunału zapowiedział ogłoszenie wyroku na wtorek 22 bm.

## Apel Ogólnopolskiego Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym.

Warszawa, 21. 12. (PAT.) Na posiedzeniu odbytym w czwartek dnia 17 b. m. Naczelny Wydział Wykonawczy Ogólnopolskiego, Obywatelskiego Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym postanowił zwrócić się do społeczeństwa z następującym apelem:

Przed sześciu tygodniami rozpoczęta została zbiórka na pomoc zimową. Dotychczasowe jej wyniki pozwoliły na podjęcie akcji pomocy bezrobotnym w całym kraju. Nagromadzone dotychczas dzięki ofiarności publicznej środki nie mogą jednak jeszcze wystarczyć na zaspokojenie potrzeb olbrzymiej rzeszy bezrobotnych. Społeczeństwo polskie zdobyło się na akt wiel-

kiej ofiarności. Ofiarność ta trwać jednak musi nadal. Dla tego też naczelny Wydział Wykonawczy ogólnopolskiego Komitetu apeluje do tych wszystkich osób, zakładów i instytucji, które w pierwszym okresie zbiórki zadeklarowały swój udział w akcji pomocy zimowej, aby w miarę możliwości jak najszybciej wywiązały się z przyjętych na siebie zobowiązań, składając zadeklarowane opłaty pieniężne, czy też ofiary w naturaliach do wojewódzkich i powiatowych obywatelskich komitetów. Wszelka opieszałość w składaniu ofiar utrudnia i opóźnia niesienie pomocy w ośrodkach bezrobocia.

## Urządzenia i udogodnienia dla narciarzy i turystów.

Wykończenie budynków kolejki linowej w Zakopanem, a w szczególności stacji na Kasprowym Wierchu daje możliwość wprowadzenia w tym sezonie szeregu udogodnień dla sportowców. W stacji szczytowej znajduje się obecnie do dyspozycji turystów 14 pokoi kompletnie wyposażonych, obejmujących 60 łóżek.

Cena noclegu zł. 4.50, dla członków zrzeszonych w Polskim Związku Narciarskim zł. 3.50.

Równocześnie wprowadzono ryczałty 6-dniowe, obejmujące pobyt i całodzienne utrzymanie w restauracji za cenę zł. 60.—, 3-dniowy pobyt zł. 32.

Należy zaznaczyć, że w stacji szczytowej, na której czynną jest jak wiadomo restauracja i bar turystyczny — wprowadzono ostatnio dalsze udoskonalenia, mianowicie uruchomiono pośrednictwo pocztowo-telegraficzne, kiosk z gazetami oraz zaprowadzono telefon automatyczny, z którego można prowadzić także rozmowy zamiejscowe.

Polski Związek Narciarski urządza tego roku szkołę jazdy na nartach, jako specjalną szkołę zjazdową, która będzie miała swoją bazę w budynku stacji turystycznej na Kasprowym Wierchu. Szkołę prowadzić będzie znany polski rekordzista Bronisław

Czech, zapoznając narciarzy z trudniejszymi terenami narciarskimi i dając im możliwość wydoskonalenia się w uprawianym sporcie.

6-cio dniowy kurs wraz z utrzymaniem obliczono na zł. 79, zaś 3-dniowy na zł. 42. Można korzystać także z kursu bez obowiązków pobytu i utrzymania w stacji turystycznej na Kasprowym, a wtedy kurs 6-dniowy kosztuje zł. 20, zaś 3-dniowy tylko zł. 12. Ponadto uczestnicy kursu otrzymują 33 proc. zniżki przy przejazdach kolejką linową na Kasprowy.

W związku z dużym ruchem na Kasprowym i uruchomieniem kursu — Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa zaprowadziło w budynku na Kasprowym stację obsługi turystycznej — narciarskiej. Stacja udziela wszelkich informacji i ma do dyspozycji turystów przewodników i instruktorów.

Urządzona również stacją Towarzystwa Krzewienia Narciarstwa znajduje się obecnie na Kasprowym stacja ratunkowa.

Zgłoszenia na kurs i pobyty ryczałtowe przyjmuje Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa w Krakowie przy ul. Piłsudskiego L. 13, telefon 128-38, Biuro turystyczne LPT. w Zakopanem, ul. Kościuszki, telefon 11-46 oraz oddziały PBP. „Orbis”.

## Otwarcie międzynarodowej wystawy drzeworytów w Warszawie.

Warszawa, 21. 12. (PAT.) Wczoraj po południu wiceminister spraw zagranicznych p. J. Szembek w obecności wicemin. W. R. i O. P. prof. Ujejskiego, reprezentantów Korpusu dyplomatycznego z ambasadorami angielskim i niemieckim na czele oraz licznych zaproszonych gości ze sfer artystycznych i naukowych i reprezentantów prasy dokonał otwarcia II. Międzynarodowej Wystawy drzeworytów, zorganizowanej pod protektoratem Marszałka Polski gen. Śmigłego-Rydza.

Zebranych powitał wiceprezes Instytutu propagandy sztuki prof. Z. Kamiński, podkreślając m. in., że obecna wystawa jest największą z dotychczasowych międzynarodowych wystaw drzeworytów. Zgromadzono na niej ponad 600 prac — 253 najwybitniejszych grafików współczesnych z całego świata, stanowi więc pełny i wierny przegląd współczesnego drzeworytnictwa.

W wystawie biorą udział następujące państwa: Austria, Belgia, Bułgaria, Chiny, Czechosłowacja, Dania, Estonia, Francja, Hiszpania, Holandia, Italia, Japonia, Jugosławia, Kanada, Łotwa, Niemcy, Rumunia, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Szwecja, Węgry, W. Brytania oraz Polska.

Dział polski przedstawia się nader okazale, dając wszechstronny pokaz naszego dorobku na tym polu. Grupa

poliska, bardzo liczna, obejmująca 57 artystów daje doskonały przegląd prac różnych środowisk i talentów. Artyści polscy wystawili 122 prace niezmiernie interesujące zarówno pod względem technicznym jak i artystycznym i chlubnie świadczące o pięknej linii rozwoju naszej grafiki, zdobywającej sobie coraz liczniejsze dowody uznania na międzynarodowym rynku artystycznym.

Druga międzynarodowa wystawa drzeworytów oryginalnych jest dalszym etapem realizacji ś. p. prof. Wł. Skoczylasa, głównego inicjatora powtarzających się okresowo co 3 lata międzynarodowych wystaw drzeworytniczych.

Olbrzymie znaczenie propagandowe jakie osiągnęła zagranicą I-sza Międzynarodowa Wystawa drzeworytów, zorganizowana w Warszawie w r. 1933, przyczyniło się w znacznej mierze do wzbudzenia wśród czołowych artystów świata atmosfery zaufania i serdecznego stosunku do Polski jako ogniska ruchu artystycznego w dziedzinie drzeworytu.

Wystawa wczoraj otwarta utrwala tradycję organizowania podobnych imprez w Warszawie i jest wymownym świadectwem uznania jakim darzą naszą twórczość drzeworytnicza artyści zagraniczni.

### PRZERWA W KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ.

Komunikacja autobusowa na linii Kosów — Pistryń — Kołomyja z powodu ślizgawicy jest przerwana. Autobusy PKP. kursują tylko raz dziennie, przyjeżdżając do Kosowa przez Zabłotów.

### OSTRZEŻENIE PRZED OSZUSTAMI.

Od kilku dni jacyś nieznanymi osobami, urządzają zbiórki publiczne i kwesty rzekomo na cel ochotniczych Straży Pożarnych. W wielu wypadkach oszuści ci powołują się telefonicznie na osobę naczelnika p. Szpacyńskiego. — Ponieważ Ochotnicza Straż Pożarna nie urządza żadnych zbiórek, a p. Szpacyński nie upoważnił nikogo do zbierania datków, ostrzegają się przed tymi oszustami, których należy oddać w ręce policji.

### DOM IM. MARSZ. RYDZA-ŚMIGŁEGO NA UKOŃCZENIU.

Dom żołnierza im. Marszałka Rydza Śmigłego, którego budowę rozpoczęto dnia 11 listopada br. w Brzeżanach, mieście rodzinnym Naczelnego Wodza, został już wyciągnięty pod dach i w tej chwili jest już pokrywany blachą. Budowa odbywa się dzięki ofiarności społeczeństwa brzeżańskiego, które dostarcza bezinteresownie podwód do zwózki cegieł.

### POŻAR SZKOŁY POWSZECHNEJ.

W Turzycy pow. Kałusz z powodu zapalenia się sadzy w kominie wybuchł pożar w miejscowym budynku gromadzkim, w którym mieściła się również szkoła powszechna i czytelnia „Proświty”. Mimo energicznej akcji ratowniczej pożar strawił doszczętnie budynek wraz z całym inwentarzem.

## Teatr Wielki dzieciom na Gwiazdkę.

„PRZYSZŁA KRYSKA I NA LISKA”  
I „CZERWONY KAPTUREK”.

„Piękne panie i szanowni panowie” — tymi mniej więcej słowami przywitał reż. Strachocki dzieciarnię, zgromadzoną w Teatrze Wielkim w niedzielę 20 bm. — oto porządek naszego przedstawienia. Najpierw zobaczycie menażerie leśną z bajki „Przyszła kryska i na liska”, następnie operę pt. „Czerwony kapturek”.

Piękne lady i młodzi gentelmani ucieszyli się tą zapowiedzią niezmiernie i sala zahuczała od oklasków. Huczała zresztą tymi oklaskami przy każdym podniesieniu i opuszczeniu kurtyny. Widzowie dawali aktorom znak oklaskami czy są zadowoleni z tego, że wiewiórka jest taka — wścibska, Lis — chytry, Wilk — poprostu głupi, Wróble — hałaśliwe (o ironio!), Sowa — namaszczona, Kruki — milczące, Zając (p. Berski zagrał Zająca ze spokojem i odwagą niegodną tego stworzenia) — okrutny.

A gdy Czerwony Kapturek pytał o drogę, parę gentelmanów nie wahało się podnieść z foteli i krzyknąć „tędy.. tędy..”.

Wiadomo, że dzieci są najwyższymi i najwznieślijszymi widzami. Reagują żywo i zapalnie, współgrają. Może i dlatego liczne ustertki przechodzą niepostrzeżenie — jakby wyrównał je entuzjazm dzieciarni.

Obydwie bajki wyreżyserowali p. Strachocki i Cwojdzński zupełnie dobrze.

Zawodzą jednak „partie solowe” w operze pt. „Czerwony kapturek”. Nawet w drugim rzędzie nie można pochwycić słów. Cóż dopiero mówić o jaskółce, gdzie gromadzą się najliczniej „piękne panie i szanowni panowie”.  
M. W.

## Świadczenia na rzecz Pomocy Zimowej.

W sprawie danin na rzecz pomocy zimowej na terenie Lwowa — wysłał Miejski Komitet P. Z. około 65 tysięcy specjalnych pism do mieszkańców Lwowa z dokładnym wymiarem świadczeń i wezwaniem do ich uiszczenia. Kwoty z tych danin napływają już do MKKO. na konto Komitetu Nr. 1200 i stwierdzić należy, że obywatele naszego miasta traktują tę daninę jako obowiązek społeczny.

Aktualne są obecnie wpłaty na rzecz pomocy zimowej przy wykupie świadectw przemysłowych. Dla uproszczenia manipulacji zainteresowani składają powinni te opłaty na czek Pomocy Zimowej do PKO., poczyni z odinkiem czeku jawić się w Urzędzie Skarbowym w celu wykupna świadectwa przemysłowego.

### OFIARY MŁODZIEŻY NA POMOC ZIMOWĄ.

Uczniowie gimnazjum IV. we Lwowie, uczenie 7 klasy „a” żeńskiej szkoły im. Kossaka, oraz uczenie szkoły im. Staszica, szkoły Zimorowicza i seminarium ochraniarskiego im. Jachowicza nadesłali zapasy żywności na rzecz pomocy zimowej dla bezrobotnych.

## W sprawie budowy kolei Nowy Targ — Szczawnica.

Na ostatnim posiedzeniu zarządu Związku Uzdrawisk Polskich uchwalono podjąć starania w Ministerstwie Komunikacji w sprawie budowy normalnotorowej kolei Nowy Targ — Szczawnica. Z wnioskiem w powyższej sprawie wystąpił już do władz miarodajnych starosta nowotarski.

Budowa normalnotorowej linii kolejowej przynieść może w przyszłości duże korzyści ze względów zdrowiskowych, turystycznych i gospodarczych. Najważniejsze znaczenie pod względem zdrowiskowym będzie koleją ta miała dla Szczawnicy, przyczyniając się do jej rozwoju jako źródła wiska znanego ze swoich wyjątkowych walorów leczniczych. Dzięki udogodnieniu dojazdu do Szczawnicy zwiększy się nie tylko ruch kuracjuszy, ale również w okresach zimowych frekwencja narciarzy i sportowców, a w miesiącach letnich — kajakowców. Poprzez doprowadzenie na miejsce do Szczawnicy normalnotorowej kolei zwiększy i ułatwi eksport tamtejszych wód mineralnych, leczniczych oraz produktów źródłowych, przesyłanych po całej Polsce i przyczyni się w znacznym stopniu do obniżenia dotychczasowych kosztów transportu, a tem samem cen sprzedażnych na wody szczawnickie.

Przeprowadzenie linii kolejowej przez teren pozbawiony dogodnych dróg komunikacyjnych, jakim jest odcinek Nowy Targ — Krościenko — Szczawnica, przyczyni się niewątpliwie do szybkiego i znacznego rozwoju nie tylko Szczawnicy, ale i okolicznych miejscowości.

## Program radiowy.

Wtorek, 22 grudnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 12.40: Dziennik południowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert reklamowy. 15.35: Płyty. 15.50: Skrzynka dla dzieci. 16: Słuchowisko dla dzieci. 16.15: Skrzynka PKO. 16.30: Koncert popołudniowy. 17: „Dni powszednie państwa Kossaka” powieść mówiona. 17.15: Koncert. 17.50: Monolog. 18: Pogadanka. 18.20: Płyty. 18.35: Szkic literacki. 18.50: Pogadanka. 19: „Dyskutujemy”. 19.20: Koncert. 20: Koncert symfoniczny. 22.30: Kwadrans poezji. 22.45: Muzyka taneczna.

## Zagranica o mowie min. Becka.

Paryż. 21. 12. (PAT.) Przemówienie min. Becka znalazło obszerny odzwiek w prasie francuskiej, wywołując duże zainteresowanie. Większość dzienników ogłasza deklarację min. Becka równocześnie z piątkowymi przemówieniami Edena, Mussoliniego pod wspólnymi tytułami.

„Excelsior” podaje na czelu numeru fotografie min. Becka, Edena i Mussoliniego oraz teksty ich oświadczeń p. t. „Trzy doniosłe deklaracje: Edena w Izbie Gmin, Becka w Senacie polskim i Mussoliniego w Litorii”.

„Petit Journal” zamieszcza obok siebie fotografie ministrów Becka i Edena oraz strzeszczenie ich przemówień p. t. „Czy ku odprężeniu międzynarodowemu?”. Min. Eden stwierdza, że serdeczne stosunki francusko-brytyjskie są czynnikiem, który należy podkreślić. Min. Beck oświadcza: Nasz kontakt z Francją zaprzyjaźniona i sprzymierzona rozwija się w sposób najbardziej za dawalający”.

„Le Jour” cytując na pierwszej stronie trzy przemówienia min. Becka, Edena oraz Mussoliniego zaznacza: Min. Eden oświadczył: Wypowiedzenie porozumienia o nieinterwencji w Hiszpanii byłoby zbliżeniem niebezpieczeństwa wojny europejskiej. Mowa min. Becka jest zatytułowana: „Jedną z zasad kierowniczych polskiej polityki jest nie angażować się poza sferą naszych bezpośrednich interesów. Mowa Mussoliniego ogłoszona jest p. t. „Odrzucamy bajkę o pokoju wiecznym, choć pragniemy możliwie najdłuższego okresu pokoju”.

„Republique” ogłasza pod tytułem: „Trzy wielkie mowy przemówienia Becka, Edena i Mussoliniego”. Pismo podkreśla ustępy deklaracji polskiego

### PROJEKT USTAWY O INSTYTUCIE KULTURY NARODOWEJ, ZŁOŻONY W SEJMIE.

Warszawa. 21. 12. (PAT.) Do łaski marszałkowskiej wpłynął rządowy projekt ustawy o utworzeniu Instytutu kultury narodowej im. Józefa Piłsudskiego. Pierwsze czytanie tego projektu od będzie się na posiedzeniu plenarnym Sejmu już we wtorek 22 b. m.

### Z TEATRU WIELKIEGO.

#### Teatro dei Piccoli.

Napozór pogodny, beztrudny żart, wesoła zabawa w teatrze, diabelnie wprost precyzyjne żonglerka dziesiątkami dowcipnie i złośliwie ucharakteryzowanych figurek mariochetkowych — w istocie widowisko tak piękne pod względem artystycznego ujęcia, że oczarowany widz długo, długo pozostaje pod tym jedynym w swym rodzaju, niesamowicie głębokim wrażeniem.

Ci mali figlarze, których życie zawisło od setek subtelnych nici, łączących martwą, drewnianą figurkę z żywym, ukrytym za kulisami człowiekiem, są jakby wkłesłem zwierciadłem, w którym z zadowoleniem a niekiedy strachem przed własną śmiesznością przeglądają się prawdziwi widzowie: ludzie z krwi i kości.

Zdumiewa i najgłębszy szacunek musi wzbudzić ogrom pracy, włożonej przez artystów-kulisowych wykonawców w ten mały, czarny, rodzicielski teatrzyk. Muzykalny koneser zachwyca się idealną synchronizacją partu orkiestralnego z ruchami i grą marionetek, ktoś inny spragniony efektów wzrokowych i świetlnych z żalem rozstanie się z istną feerią malarskiego i dekoracyjnego tła, surowy znawca teatru i jego zagadnień przykłada do tej idealnej synchronizacji partu orkiestralnego z ruchami i grą marionetek, ktoś inny spragniony efektów wzrokowych i świetlnych z żalem rozstanie się z istną feerią malarskiego i dekoracyjnego tła, surowy znawca teatru i jego zagadnień przykłada do tej idealnej synchronizacji partu orkiestralnego z ruchami i grą marionetek, ktoś inny spragniony efektów wzrokowych i świetlnych z żalem rozstanie się z istną feerią malarskiego i dekoracyjnego tła, surowy znawca teatru i jego zagadnień przykłada do tej idealnej synchronizacji partu orkiestralnego z ruchami i grą marionetek.

Juliusz Masłowski.

### OCHRONA PRACY W SOWIETACH.

Moskwa. 21. 12. (PAT.) „Leningradzkaja Prawda” ujawnia sposoby i środki, zapomocą których niektóre fabryki wykonują plan produkcji. Fabryka wagonów kolejowych im. Jegorowa w Leningradzie zatrudnia robotników nie po 7 godzin dziennie, jak przewiduje kodeks pracy, lecz po 13, za co otrzymują oni dodatkowe wynagrodzenie. Fabryka ta — stwierdza dziennik — wykonuje plan z nadwyżką za cenę pogwałcenia ustawy o pracy i systematycznego przekraczania budżetu płac. W bieżącym roku fabryka przekroczyła budżet płac o przeszło pół miliona rubli.

ministra spraw zagranicznych w słowach: „Metoda Polski polega na nie angażowaniu się poza sferą naszych interesów bezpośrednich. Polska nie jest związana żadną doktryną polityczną ani w treści ani w formie”.

## Metody rządu kowieńskiego.

Ryga. 21. 12. (PAT.) Z Kowna donoszą, że znowu władze litewskie zmusiły kowieński „Dzień Polski” do zamieszczenia bez żadnych objaśnień ani dodatków dwóch kłamliwych antypolskich artykułów. Jeden z tych artykułów usiłuje w drodze przekręcenia faktów dowieść, że Polakom sportowcom nie dzieje się żadna krzywda na Litwie i że rzekomo oni sami tracą grunt pod nogami z powodu lepszych wyników litewskich sportowców.

Drugi artykuł, do którego umieszczenie zmuszony został „Dzień Polski” za wiera niesłychane napaści na Państwo Polskie. Mówi on o rzekomych prze-

## Sala im. Prezydenta Mościckiego w Muzeum Przemysłu i Techniki w Warszawie.

Warszawa. 21. 12. (PAT.) Wczoraj o godz. 12 w Muzeum Techniki i Przemysłu odbyło się uroczyste otwarcie sali imienia Pana Prezydenta Rzplitej prof. I. Mościckiego.

śladowaniach stosowanych przez władze polskie w stosunku do Litwinów, zamieszkających na Wileńszczyźnie. Wileńszczyznę nazywa on okupowaną Litwą. Wiadomości o prześladowaniach mniejszości polskiej na Litwie artykuł ten nazywa polskimi oszczerstwami.

Zmuszanie organu ludności polskiej do ogłaszania na swych łamach podobnych napaści na Polskę i podobnych kłamstw, obrażających godność ludzką mniejszości polskiej jest jaskrawą ilustracją bezprzykładnych metod postępowania rządu kowieńskiego.

Na uroczystość przybyli: p. wicepremier inż. E. Kwiatkowski, reprezentujący Pana Prezydenta Rzplitej, członkowie Rządu, minister prof. Świętosławski, min. Ulrych, min. Roman, wice-min. spraw wojskowych gen. Litwinowicz, wice-ministrowie: inż. Bobkowski, inż. Piasecki, prof. Ujejski, przedstawiciele władz samorządowych z wiceprez. miasta Pohońskim. Licznie reprezentowane były sfery naukowe, przemysłowe i techniczne.

Przybyłych dostojników powitał prezes Zarządu Muzeum dr. h. c. inż. S. Surzycki. Referat o celach i zadaniach muzeum oraz o organizacji nowo otwartych działów wygłosił dyrektor muzeum inż. K. Jackowski.

Następnie imieniem chemicznego Instytutu badawczego przemawiał dr. Kazimierz Kling, życząc tej doniosłej placówce naukowej jakim jest muzeum dalszego pomyślnego rozwoju.

Imieniem Związku przemysłu chemicznego przemawiał p. Wiślicki, życząc muzeum dalszej owocnej pracy i żałując, iż otwarcie sali im. prof. Ignacego Mościckiego, Prezydenta R. P. przyczyni się do pobudzenia polskiej technicznej myśli twórczej.

Po przemówieniach dyr. muzeum inż. Jackowski oprowadził pana Wicepremiera, członków Rządu i gości po sali im. Pana Prezydenta oraz po dziale poświęconym zagadnieniom gospodarczym p. t. „Rzeczywistość gospodarcza Polski i zamierzenia ku poprawie”.

Sala im. Prezydenta Mościckiego jest pierwszą próbą zademonstrowania masom polskiego świata pracy zagadnień technicznych, którym Pan Prezydent oddaje się teoretycznie i praktycznie, a sięgających głęboko w wielorakie dziedziny twórczości naukowej i ekonomicznej.

Sala im. Pana Prezydenta zawiera po myślowe dioramy, przedstawiające wnętrza laboratorium Pana Prezydenta we Fryburgu oraz wewnętrzne fabryki w Mościcach, dobór autentycznych patentów uzyskanych przez Pana Prezydenta w okresie ostatnich lat 30, a poza tym rozmieszczone tam są autentyczne przyrządy laboratoryjne używane przez naszego wielkiego uczonego w swych pionierskich pracach naukowych.

Szereg tablic wyjaśnia stopniowy rozwój i osiąganie coraz lepszych rezultatów w konstrukcji oryginalnie pomyślnych, służących do wytwarzania tlenków azotu, będących podstawą otrzymywania wszelkich związków azotowych między innymi tak niezbędnych dla życia rolniczego naszego kraju.

Z innych tablic poznajemy historię i decydujące dla Państwa Polskiego znaczenie Jaworzna, Chorzowa i Mościc.

### Giełda z dnia 21 grudnia.

#### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.65, Berlin 212.78, Amsterdam 290.30, Kopenhaga 116.44, Londyn 26.01, Nowy Jork 5.29 i trzy czwarte, Kابل 5.30, Oslo 130.70, Paryż 24.74, Praga 18.60, Sztokholm 134.43, Zurych 121.90, Mediolan 28.02. Papiery państwowe: 3 proc. inwest. 65.75, 5 proc. konwers. 51.50, 6 proc. dolarowa 62, 4 proc. dolarowa 46.50, 7 proc. stabiliz. 450. Akcje: Bank Polski 105, Cukier 28.25, Lilpol 13.50, Norblin 55, Ostrowiec 25.50, Starachowice 32.75.

#### LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty prawie we wszystkich artykułach. Pszenica, żyto, jęczmień, owies, mąka, żytnia oraz otręby pszenne i żytnie podrożały. Tendencja zwyżkowa, usposobienie ożywione. Ceny loco wagon Lwów: pszenica jedn. czerw. 24.25—24.50, zbior. czerw. 23.74—24, jednol. biała 24—24.25, zbior. biała 23.50—23.75, żyto stand. I. 19.75—20, stand. II. 19.50—19.75, jęczmień jednol. 21.50—21.75, przemiał. 20.75—21, pastewny 20—20.25, owies stand. I. niezad. 16—16.25, I. A lekko zad. 15.50—15.75, II. niezad. 15.50—15.75, II A lekko zad. 14.75—15, III. A mąka pszenna stand. gat. I. wyc. 20.25—20.75, mąka pszenna stand. gat. II. B 18.75—19.25, pastewna 16.25—16.75, żytnia gat. I. 0—30 proc. 29.50—30, gat. I. 0.50 proc. 28.50—29, 0—65 proc. 26.50—27, II. 50—65 proc. 20.25—20.75, razowa 0—95 proc. 21.25—21.75, poślednia ponad 65 proc. 16.75—17.25, otręby żytnie 11.50—11.75 pszenne średnie 11.25—11.75, grube 12—12.50, miakkie 12.25—14.25. Inne kursy niezmiennione.

## Walne zgromadzenie Związku Obrońców Lwowa.

Wczoraj w niedzielę odbyło się we Lwowie doroczne walne zgromadzenie Związku Obrońców Lwowa z listopada 1918 roku. Zgromadzenie uchwaliło zmiany statutu, utworzenie sadu koleżeńkiego, zakupienie własnego domu, który po wieczne czasy nosić będzie nazwę Domu Obrońców Lwowa i szereg spraw organizacyjnych. Następnie dokonano wyboru zarządu w składzie: prezes ponownie dr. St. Ostrowski, poseł i prezydent m. Lwowa, wiceprezesi: mjr. Józef Klink, dr. Andrzej Matkowski, radny miejski Stawniczy i mjr. Fr. Jarzębiński, sekretarz Wyrzykowski, skarbnik dr. Pastuszek.

Z ważniejszych rezolucji o znaczeniu ogólnym walne zgromadzenie poleciło radzie zawiadowczej zajęcie stanowiska

wobec wypadków sprzedaży obiektów polskich miejskich i wiejskich w obce ręce. Specjalne podziękowanie wyraził prezesowi dr. Ostrowskiemu za to, że jako prezydent miasta dba o to, by zatrudnić członków Związku, tak, że 80 proc. członków Związku Obrońców Lwowa zatrudnionych jest w służbie miasta. Walne zgromadzenie na wniosek prezydium odrzuciło wnioski grupy członków, domagający się utworzenia w łonie Związku kół odcinkowych, na wzór kół pułkowych Zw. Legionistów. Wniosek tej grupy upadł wskutek szkodliwości rozbijania jednolitej działalności organizacyjnej Związku z tym, że możliwe będzie tylko łączenie się b. uczestników pewnych odcinków Obr. Lwowa w grupy koleżeńskie.

## Co to jest T. O. M.? O polskość wsi kresowej walczy T. O. M.

Towarzystwo Opieki nad Zdolną i Niezamożną Młodzieżą istnieje w Wilnie od dwóch lat. Jest ono jedną z najbardziej pracujących instytucji.

W ub. roku T. O. M. udzieliło stypendiów 17 uczniom. Obecnie 95 uczęszczających do szkół średnich i wyższych pobiera od niego zasiłki, podlegające zwrotowi, po ukończeniu studiów. W przeciagu krótkiej swej działalności T. O. M. zdołało zebrać i z pomocą rozdzielić ponad 80.000 złotych. Obecnie działalność T. O. M.-u idzie w kierunku organizowania w pasie nadgranicznym burs przy szkołach powszechnych wyżej zorganizowanych, by zdolne dzieci z odległych wsi mogły kształcić się w oddziałach V, VI i VII szkół III. stopnia tak, niestety, rzadko spotykanych na Kresach Wschodnich. W Wilnie jest wzorowo prowadzona „Chata Tomu” dająca opiekę, książki i wyżywienie. Ponadto T. O. M. zorganizowało bursy w Lidzie i Brasławiu, oraz przygotowuje uruchomienie szeregu burs w innych miastach kresowych.

Pracą TOM-u zainteresował się p. Wojewoda wileński, Kuratorium O. S. Korpus Ochrony Pogranicza, organizacje społeczne oraz gminy wiejskie, które wpłacają 200—350 zł. za stypendystę.

Cele swe T. O. M. streszcza w czterech punktach:

- 1) Wartość człowieka, a nie pieniądź, musi decydować o prawie do zdobywania wiedzy;
- 2) Chcemy, by młodzież wiejska nie traciła łączności ze swym środowiskiem, lecz pogłębiała swój czynny i świadomy stosunek do społecznego i gospodarczego życia wsi;
- 3) Chcemy wytworzyć drogą stałego i świadomego wpływu wychowawczego nową inteligencję wiejską, przepojoną duchem spółdzielczej współpracy i dążącą do przebudowy społecznej i gospodarczej wsi;

4) Zamierzamy osiągnąć te cele przez usunięcie przypadkowego wyboru kierunku kształcenia, a uzależnienie go od istotnych zainteresowań jednostki i faktycznych potrzeb kulturalnych i gospodarczych środowiska.

Dużą pomocą okazała się życzliwość i zainteresowanie się TOM-em ze strony Zw. Spółdz. „Społem”, który na swym zjeździe postanowił przychodzić z pomocą biednej, a niezamożnej młodzieży, by z niej wychować zastępy przyszłych pionierów pracy społecznej. Wynikiem tego zainteresowania była doraźna składka i następujący wniosek Rady Nadzorczej:

„Zjazd Związku Spółdzielni Spożywców „Społem”, zebrany w Wilnie w dniu 18 października 1936 r. postanowił zorganizować kształcenie zdolnej a niezamożnej młodzieży wiejskiej w średnich szkołach Spółdzielczych przez stworzenie specjalnego funduszu.

Ażeby to postanowienie zrealizować, przystępujemy do współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zdolną a Niezamożną Młodzieżą Szkolną (w skrócie T. O. M.) w Wilnie, ul. Wolana nr 10. Wzywamy wszystkie spółdzielnie i wszystkich pracowników spółdzielczych do jednorazowej ofiary, którą prosimy wpłacić do 11 listopada 1936 r. na adres Zw. Spółdz. Spożywców „Społem” w Wilnie, zaułek Rossa 3.

Dar naszego Związku zostanie przekazany Tomowi w dniu 11 listopada b. r. po czym Spółdzielnie będą zgłaszały istotnie zdolną a niezamożną młodzież, którą Związek będzie przedstawiał TOM-owi do stypendium.

Należy się spodziewać, że pomoc społeczeństwa zorganizowanego w spółdzielczości zezwoli na ralszą realizację ze wszech miar słusznego hasła TOM-u: „Nie pieniądź, a wartość człowieka musi decydować o prawie do zdobywania wiedzy”.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

Km. 128/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Lesku Jan Kreicarek, urzędujący w Lesku na zasadzie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 grudnia 1936 o godz. 9-tej w Olszanicy odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Bohdana Juścińskiego, składających się z karety, wózków, sań, mebli, urządzenia domowego, ubrań i obrazów, oszacowanych na łączną sumę 2.108 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji na miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Lesko, 5 grudnia 1936. 4142K

VII. Km. 2259/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Piekarska Nr. 1c, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 grudnia 1936 o godz. 10.30 we Lwowie, pl. Bernardyński Nr. 7 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z fortepianu i trenchkotu. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VII.  
Lwów, 1 grudnia 1936. 4151K

VII. Km. 2277/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Piekarska Nr. 1c na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 grudnia 1936 o godz. 10.30 we Lwowie, ul. Kochanowskiego Nr. 132 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z maszyny szlifierskiej i materiałów dębowych i jodłowych do robienia trumien około 20 m sześć. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VII.  
Lwów, 12 grudnia 1936. 4150K

III. Km. 1984/36, 2533/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru III. z siedzibą urzędową przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że: 1) w dniu 29 grudnia 1936 o godz. 12 w poł. odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do dłużnika w lokalu we Lwowie, przy ul. Kr. Leszczyńskiego 41, a to: 2 biurka, 1 pułt, 2 szafy zwykłe, 1 kanapka drewniana, maszyna do wyprawy skór, transmisja elektryczna z 3 pasami, oraz lady stare, oszacowane mające w dniu licytacji. 2) w dniu 31 grudnia 1936 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do dłużników w mieszkaniu i lokalu we Lwowie przy ul. Pilichowskiej 16, a to: pomniki i kamienie, oraz przedmioty urządzenia domowego, oszacowanych łącznie na 2000 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru III.  
Lwów, 7 grudnia 1936. 4149K

II. Km. 1460/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sanoku rew. II. Józef Bubella, urzędujący przy ul. Kościuszki 28, na mocy art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 grudnia 1936 o godz. 12 w Sanoku, ul. 3 Maja 5 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Friedla Ejdlera, a w szczególności: 1) kaloszy męskich różnej wielkości 100 par, 2) tenisówek płóciennych z gumowymi podszewkami 100 par, 3) tenisówek gumowych 100 par, 4) pantofelków i łódek damskich, lakierowanych czarnych 60 par, 5) pantofelków damskich czarnych z różnej skóry 80 par, 6) pantofelków damskich brązowych z różnej skóry 50 par, 7) bucików męskich do sznurowania brązowych 25 par, 8) bucików męskich do sznurowania, czarnych 40 par, 9) bucików dziecięcych do sznurowania, czarnych 15 par, 10) bucików dziecięcych do sznurowania, brązowych 25 par, 11) pantofelków damskich, atlasówki i aksamiłki 40 par, 12) pantofelków damskich białych i kolor. jasnych 25 par, 13) półbucików męskich lakierowanych 10 par, 14) butów gumowych od Nr. 25 do Nr. 47 40 par, 15) śniegowców damskich marki Ardal, Pege i Gentelman 100 par, 16) deszczówek damskich czarnych różnej wielkości 25 par, 17) mesztów męskich czarnych i brązowych 20 par, oszacowanych na łączną sumę 3667.50 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

4141K  
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Km. 295/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Komarnie Józef Maciejewicz, urzędujący w Komarnie przy ul. Piłsudskiego Nr. 1 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 16 lutego 1937 r. od godziny 13-tej w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Komarnie Nr. II. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości, a to: 1) całej nieruchomości obj. whl. 36 gm. Saska dominikalna wraz z domem mieszkalnym, stodołą ze stajnią i 7-ma drzewami owocowymi, oraz 2) całej nieruchomości obj. whl. 60 gm. Horozanna mała, położonych w gminie Podzwierzyńce, powiecie rudeckim, województwie lwowskim, obejmujących powierzchnię 4 morgi 1.000 s. kw., które stanowią własność dłuż-

nika Michała Piatki syna Hryńka, rolnika zam. w Sasce dominikalnej. Nieruchomości te mają urzędową księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Komarnie. Powyższa ad 1) nieruchomość została oszacowana na 3.224 zł. 13 gr. Powyższa ad 2) nieruchomość została oszacowana na 2.911 zł. 50 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 4.601 zł. 73 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie 613 zł 56 gr albo w takich papierach wart. bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-tej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Komarno, 18 grudnia 1936. 4144K

IX. Km. 895/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 grudnia 1936 o godz. 9.30 we Lwowie, ul. Zielona Nr. 33 odbędzie się na wniosek Fy Atlantic Dental Co 1-sza licytacja ruchomości, składających się z mebli i dywanów, oszacowanych na łączną sumę zł. 1410. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru IX.  
Lwów, 7 grudnia 1936. 4147K

Km. 557/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Grzymałowie Teodor Rutkowski, mający kancelarię w Grzymałowie, ul. Mickiewicza Nr. 276 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 stycznia 1937 o godz. 10 w Skałacie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Jana Włochowicza w Skałacie, składających się z 40 par śniegowców kaloszowych damskich, 10 par śniegowców sukiennych damskich i męskich, 20 par półbucików męskich żółtych i czarnych, 10 par bucików męskich boks. Helios Schoe i 20 par bucików damskich, oszacowanych na łączną sumę zł. 780. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Grzymałów, 18 grudnia 1936. 4145K

IX. Km. 232/36. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 stycznia 1937 o godz. 12-tej we Lwowie, ul. Zyblikiewicza Nr. 50 odbędzie się na wniosek fmy Bracia Bühler Ski z ogr. odp. w Warszawie licytacja ruchomości, składających się z mebli, obrazów, zegara stojącego i aparatu radiowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 5630. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru IX.  
Lwów, 16 grudnia 1936. 4148K

Km. 1368/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Ustrzykach Dolnych, Stanisław Leszczyński, urzędujący w Ustrzykach Dolnych, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 stycznia 1937 o godz. 10-tej w Ustrzykach Dolnych na rynku odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Anieli Parfeniuk, właśc. dóbr w Leszczowatę na rzecz Augusta Koleszy we Lwowie, a składających się z 1 portierki, 1 firanki, 2 otoman, 1 narzutny na otomanę, 1 dywana nad łóżko, 1 stolika pod maszynę do szycia, 1 biurka jasnego, 1 aparatu radiowego, kompl. z głośnikiem, 1 konsoli z lustrem, 1 zegara dębowego ściennego szafkaowego, 1 szafy na bieliznę, 1 fortepianu „Chyfranek“ Wiedeń, 2 krzesła obitych skórą, 1 portierki i 1 otomany. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

4152K  
Komornik Sądu Grodzkiego.

VIII. Km. 588/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 678 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 stycznia 1937 o godzinie 10-tej przedpołudniem we Lwowie w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej Nr. 7 w parterze w sali rozpraw Oddziału XVI-go drzwi Nr. 29 odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność dłużniczki p. Marii z Kurków Malinowskiej objętej whl. 1087/I. Dz. księgi gr. gm. m. Lwowa przechowanej w Sądzie okręgowym we Lwowie przy ul. Rutowskiego Nr. 13. Nieruchomość obj. whl. 1087/I. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Wulka

20. Nieruchomość obj. whl. 1087/I. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa składa się z pb. lkat. 3690, oraz pb. lkt. 2118/5, 2118/6, 2123/1 i 2119/2 o łącznej pow. 1607 s. kwadr., ponadto pgr. lkt. 2118/7 o pow. 53 s. kwadr. Na pb. lkt. 3690 wznosi się dom parterowy murowany z cegły wraz z dobudówką na warsztat różnicę murowany. Nieruchomość posiada instalację elektryczną, wodociągową, łazienkę. Na pgr. lkt. 2118/5, 2118/6, 2119/2 i 2123/1 znajdują się drzewa owocowe. Nieruchomość oszacowana została na sumę 23.051 zł., cena zaś wywołania wynosi 17.288 zł. 25 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 2305 złotych 10 groszy. — Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowo publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tyg. przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8—18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddziału XVI-go Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 w parterze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VIII.  
Lwów, 12 października 1936. 4154K

Km. 418/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie Stanisław Wanat, mający kancelarię w Radymnie, ul. Kolejowa Nr. 25 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 26 stycznia 1937 r. o godz. 11-tej w Sądzie grodz. w Radymnie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należące do dłużników Pantalemona vel Pańka Jandy w Skołoszowie w połowie, zaś Józefa Silbermana w Skołoszowie w drugiej połowie nieruchomości, stanowiącej whl. 1 a. gm. kat. Skołoszów, składającej się z pb. 116, pgr. 280/2, 281/2, 861/2, 3586/2 i 3675 oraz pgr. 274 wraz z stojącym na pb. 116 młynem czynnym, szopą i innymi budynkami. Pb. 116 stanowi plac budowlany, zaś pgr. 280/2, 281/2, 861/2, 3586/2, 3675 i 274 stanowi pastwisko bądź też drogi. Księga gruntowa znajdująca się w Sądzie grodzkim w Radymnie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 51.215 gr. 45, cena zaś wywołania wynosi zł. 38.412. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 5.122. — Rękojmię należy złożyć w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze dla małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-tej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Radymnie, Ratusz, sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Radymno, 19 grudnia 1936. 4140K

XI. Km. 3218/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Wierzyciel: Polski Młynopól Tytoniowy. Dłużniczka: Stanisława Tyska. Komornik Sądu grodz. miejsk. we Lwowie Rew. XI. z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 29 Listopada l. 45/II, na zasadzie art. 676 § 1 i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 26 stycznia 1937 o godz. 12 w sali rozpraw Oddz. III. biuro Nr. 7 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej 7 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należące do dłużniczki Stanisławy Tyski, obj. whl. 3261/I. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa przy Sądzie okręgowym we Lwowie prowadzonej, a położonej przy ul. Japońskiej l. 16. Nieruchomość powyższa obejmuje parcelę budowlaną l. k. 6106, na której wznosi się kamienica 3-piętrowa, czynszowa, cała podpiwniczona, kryta częściowo dachówką, a częściowo blachą żelazną pocynkowaną, wyposażoną w urządzenia światła elektrycznego, kanalowe, wodociągowe itp. Wspomniana nieruchomość oszacowana została na kwotę 130.633 zł. 20 gr., cena zaś wywołania wynosi 97.974 zł. 90 gr. Przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości 13.063 złotych 32 groszy w gotówce, albo w takich pap. wart. bądź książ. wkł. instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Pra-

wa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-tej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddz. III. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej l. 7. — Organ władzy publicznej i instytucje publiczne, powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych zwraca się, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru XI.  
Lwów, 31 listopada 1936. 4134K

### FIRMY.

Stow. II. 746. Dnia 18 grudnia 1936 wykreślono z rejestru Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę Tarnowskie Towarzystwo Bankowe Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnowie w likwidacji.

Sąd Okręgowy w Tarnowie. 4155

### UZNANIE ZA ZMARŁEGO

T. 85/36. Ilko Rudlewicz, syn Martyna z Głębozku, jako żołnierz byłej armii austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd do 15 maja 1937.

Sąd Okręgowy. 4139

T. 77/36. Leon Godz, syn Grzegorza z Pyszkowic, jako żołnierz b. armii austr. zaginął w walce 1914. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd do 28 lutego 1937.

Sąd Okręgowy. 4158

T. 75/36. Leonty Uruski, syn Iwana z Mogielnicy, jako żołnierz b. armii austr. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd do dnia 15 czerwca 1937.

Sąd Okręgowy. 4137

T. 2/36. Moses Heiss, syn Berty z Buczaczu, wyjechał w roku 1920 z wojskami bolszewickimi i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora Dr. Scharfberga w Buczaczu do sześciu miesięcy od ogłoszenia.

Sąd Okręgowy. 4136

I T. 62/36. Edykt. Stanisław Stróżyk, syn Wojcicha i Tekli, urodzony 20 lutego 1893 w Wójtowej, żołnierz b. armii austr. zaginął w r. 1914. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Wyzd. I. cyw. 4133

T. 231/36. Filemon Ulwicki, urodzony 30 listopada 1897 w Korczowie jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś, o ile żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy. 4156

T. 218/36. Grzegorz Korol, urodzony 16 stycznia 1902 w Horbkwowie w roku 1920 przyłączył się w czasie inwazji do wojsk bolszewickich i zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy. 4155

### ROZMAITE.

Prez. 28919/36. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie sprostawcze celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Czortkowie dla gminy katastralnej Paus-ówka i zwraca interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 30 kwietnia 1937.

Lwów, 4 grudnia 1936. 4125

Prez. 28918/36. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie sprostawcze celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Czortkowie dla gminy katastralnej Sosolówka i zwraca interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 30 kwietnia 1937.

Lwów, 4 grudnia 1936. 4126

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

UNIEWAZNIAM zgubione świadectwo szkolne z gimnazjum V. kl. III. C rok szkolny 1923/24. Czesław Wąsniowski. 4161